
REPUBLICA DEL ECUADOR | : | 0uvl 6 

_/ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a T 

RESOLUCION No.86-2-1-1- 08102 

v | DR. LUIS SALAZAR BECKER | 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejerticio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendents de Comp añías, segín Resoluc Ln No. 6053 del . 
22 "de Diciembre de 1 1.376; y por señora Superintendente de 
Compañías Encargads en su Resolución No. ADM-88270 del to. de 
septiembre de 1986; 

NSIDERANDO 

QUE el 30 de mayo de 1985 se ha otergado ante el Notario 
O Trigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Piero A£ycart Vincenzini, 

la escritura pública ¿e zumento ¿se capital, prórrega de 
plazo y reforma integral de estatutos Pe INMOBILIARTA DIEZ 
DE AGOSTO S.A. l 

CUE los señores Xavier Simon Isaías Y Jaime Simon 
Isaías, con el patrocinio del abogado Gonzalo Noboa Baquerize, 
en sus respectivas calidades de Presidente y Gerente de la 
compañía, han solicitado la aprobación de la fndicada escri- 
tura pública, a cuyo efecto han presentado cuatro copias 
certificadas de la misma; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con el Informe No. 386-9255-IA 451 15 de agosto de 198€, 

ión, por el Departamento de Inspección. de esta Instí- 
tución; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SG-DJ- 
CA-36-1155 del 11 de septiembre de 1986, ha emitido informe 

9 favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a 105 requisitos 
legales respectivos; 

. En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
ecys3 Y, 

Y — RESUELVE 

GA ARTICULO PRIMERO.- APROPAR: a) el aumento de capital 
de INMOBILIARIA DIEZ DE AGOSTO S.A. por TRES MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL SUCRES, — dividido en un mil novecientas ac- 
iones de dos mil sucres cada une; b) la prórroga de plazo 

a cincuenta años, centados desde la fecha áe inscripción de 
la escritura de constitución de la compañía en el eo sa 

   

    

tercantil; y, Cc) ) La reforma integral de estatutos cons 
tantes en la indicada escritura. 

l..



  

* » .- 

s , | 

REPÚBLICA DEL ECUADOR . 0uv1 6 

*SUPERINTÉNDENCIA DE COMPAÑIAS ma 
NOT loeof siae siitonni sheyp ¿vol so erosi mos emp 20014119 

q 

ein entejizof Jeb “e Si0: ROVTE a fo veií uso? sb | 

sh ea Ria? gro PIO E 0 es <e ejorún lo epsd sb 

- 1s919M c0b6ijaimsf E -.ajez Y sinoriye aojretosvon Lim so side iigsa 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER «que el "Notario Trig4simo 
del Cantén Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pííblica que re- 
sente Resolución y e 7 07 sl dl y 

liuaaysut) rótia) Y labo limas bsiprA 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mer- 
cantíl del Cantón Guayaquil- 8) inscriba la referida escri6 
tura pública junto con la presente Resolución, archive una 
copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las 
danás- psescriphiones aoútenidas en bas Ley del Registro. 

non ARTE CIDO . CMARTO: 05019 D PS PONER inde 261. Neta orUates del 
Cantón Guayaquil, anote sl margen de la matriz de la escri- 
fra pública debriév (ad iepobio de sI raso rióiar asii se ebnsti- 

—tuyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar 
£dicnibalyooarormegar sue piba gos! aria robos ros pregratátos, 
mediante la escritura pública que sa 27 a, hor" ¡la presente 
Resolus 48H Y siento razón de estimdnb Dre! 

y NS O A 

UL SÉRENTO. - TONO a Sala 
indie ppal se públicas Pcia por .na vez, en uno 

    

   
    

dello 129 dayor circulación, en Guayaquil. Un ejem- 
pl Y go | porjá ión deberá entregarse a este Despacho. 

mot e a mn > 

BueL DO A va el expéfdiente. > 
LA o 

  

     

    
   

TOMORIQUESE. - DADA yN£i ¿NT ada en la Superintendencia de 
Compañías “en Guayaquil, 

SET. 1988 

lazar Bécker 
COMPAÑIAS ENCARGADO 

Dr, L 
INTENDENTE 

OBdeM/adem 
JIA 

p. No. 4483-67 

Cer -



. 

YIAEIT 1 e Po a AR 

tificoss Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución 
+ 

de fojas 33.761 a 33.765, nímero 8.032 del Registre Mercantil y anota_ 

da baje el nfmere 12,325. $0 1 o. Guayaquil, veinte y Seis de 

Septiembre de pil novecientos ne y seis.- El Registrador Mercan - 

   

  

   

z » e 
/ — o 

AB. HECTOR MIGUEL ALCIVA 
Registrador Mercantil del € 

Certificos Que con fechá de hoy, Se tomó nota de esta Re_ 

solución a foja 3.745 del Registro Mercantil de 1.967, al margen. 

de la inscripción respectiva. Guayaquil, veínte y seis de Septiem_    

190 

   


